Scitum schemata copiosissimi scripturae.

det coniuges; simul imponit: imposterique tamen seruis longius; ut tibi deum tanto sit ægrius. Cum autem vultum mutat mundus, frontemque in te caperat; iam tum *sepe serai in fundo penitentiæ est.* Florem vitæ cum mundo prodegisti ridente: & fastiditus fastidientem te vix sero fastidire cœptas. Bellum factum! Et tamē ea Dei est benignitas; ut nihil illi sero; quod tandem bene.

Simile per- elegans.

Ad Deum adducunt tristitia.

Tradunt scriptores naturalium, draconem dextra prehensum non sequi, sed pedem struere: sinistra ductum vltro sequi: Ita mundanis si Deus iniiciat dextrā prosperitatis; ferociunt, sequi detrectant: sinistra aduersitatis trahit; iam tum cicurati parent. Ita Psal. 90. *Cadent à latere tuo mille & decem millia à dexteris tuis:* quali dicat: dum per aduersa cadunt mille; iam decem millia pereunt per secunda. Bene igitur vult Deus electis; dum vrget ipsos aduersis.

PARS III.

De Lazaro resuscitato.

Proseratio Magdale- na.

I. **N**unciarant ambæ: *Ecce quem, &c. ad- uenit Dominus: Martha lamentās: Domine, ait, si fuisses hic, frater meus non fuisset mortuus, iam ecce quem amas, est mortuus,* Magdalena ad genua prouoluitur; plorat, orat, impetrat. Lacrymis, prostrationeque omnia se posse sperat: etiam vel putrefactum restitui posse ad vitam.

Maria, quiste spiritus agit? Quis docuit talia? Quid amas Domini prostrata pedes? Quid in humum vsque humiliare te properas? Quid? Num memineras ad Eliæ pedes stratam Sunamitidem filio obtinuisse vitā? 4. Reg. 4. Bonum factum! Hac humilitatis vi fit via. Ergo Ps. 94. *Adoremus, & procidamus ante Deum, ploremus coram Domino.*

Causa la- crymarum

Inter hæc stabat Iesus: hinc Marthæ querelæ, inde Mariæ lachrymæ; intusa-

mor Lazari perurgebat pectus Domini, ut petra manaret flumine lacrymarum: *Christi externa.* & lachrymatus est Iesus.

Domine quid ploras? Ex nihilo creasti omnia, quanto facilius verbo tuo red-detur huic anima? Tu es qui deducis ad inferos, & reducis. 1. Regum 2. An nostrorum ista scelerum est deploratio: Et vero ipsa est. 1. Tres amici Iob, visa ipsius miseria, obmutuere attoniti, ipso septiduo Iobi illacrymantes afflictioni. Christus hic Lazari: tantoque acerbius, quo breuius. 2. Dauid Ionathæ occisi amici casui indoluit colliquescens lachrymis. Christus hic Lazari: Quin omnium nostri. 3. Quare? Ut Ioseph in fratrum colla singulorum irrueret lachrymans, Genes. 45. ita in nostrum omnium hic Iesus; nostræ indoluit naturæ, plagæ, morti; patrum in limbo captiuitati; nostræ impenitentia, &c.

II. Tres in vitam vocauit Iesus, filiam Archisynagogi: *Matt. 9. Filiū viduæ: Luc. 7. & Lazarum: Istos iussu, at hunc fletu.*

1. An, quod filia in domo notaret peccata cordis: Filius in porta, oris: Lazarus quadriduanus, foetensque, operis? 2. An, quod designet illa peccatum originale; ille veniale, hic mortale? Ex hoc o quam difficilis ad vitam via est?

PARS IV.

De mortuo in consuetudine peccandi.

I. **Q**uanto igitur difficiliorem ex sese dabunt exitum peccata inueterata? Aut peccata, in consuetudine stimulo, cumulatim putrescentia? 1. Euntes in Emaus, *Luc. 24.* omnia desperabant, quod iam triduanum esse putarent in sepulcro Dominum. 2. Tres Mariæ, *Marc. 16.* rebantur nec visuras se Dominum, nisi reuoluto lapide prægrandi ab ostio monumenti. Quæ con- Nnnnn 2 docent

Tres mor- tui à Do- mino exci- tati.

docent difficultatem ex inlicitis peccatis emergendi.

3. Difficilis quatruiduani resuscitatio est? Difficilior quatruiduani peccatoris. Quāto magis quadriennalis; ac quadragenarij etiam? Et tales quot? quanti?

4. Mirum, magnum; Ionam triduanum in mari, in ceto videre luci reddidit. Maius ac mirius est; rediuuium videre peccatorem velut ex orco existentem.

5. Ter Dominus in horto orauit ante, quam ē somno discipulos excitaret. Ter & amplius suscitatur, inspiratur, territur in dormientes peccatis; nequedum euigilant. Quid enim? Lethargus est: Consuetudo peccati vertit in naturam:

Quam licet expellas furca, tamen vsque redibit.

6. Jerem. 13. Nunquid Aethiops poterit mutare pellem suā; aut pardus varietates suas? Chrysl. 3. de peen. Mirum, ait, quantum in vtramq; partem possit consuetudo! Filij Israel, licet suauissimo manna in deserto pascerentur, semper tamen ad allia, & cepas Aegyptias aspirarunt, quoniam illis in Aegypto assueuerant.

Apopht.

1. Plato, tamen si vnum solū esse Deum sciret, Dea strosque refutaret: ab horum tamen sacris ac festis feste celebrandis nunquam abstinuit: quia sic assueuerat.

2. Alex. Magnus, etsi orbem edomuerit; prauos tamen mores, ab Leonidamagistro haustos, in sese non correxit. At altius peccati infidet assuetudo.

II. Et infremuit, & clamauit voce magna. Fleuisse haud sat erat: Maiora vis mali postulabat. 1. Leo, quos mortuos fundit catulos, rugitu horrendo suscitatur. Hic Leo de tribu Iuda Iesus vt infremuit? 2. Ferunt ceruas non edere foetus, nisi Ioue tonante. Nec consuetudo peccatorum dimittit; nisi vi magna Iesu moliente. Atque ideo, Hebr. 9. cum clamore valido, & lachrymis offerens, exauditus est pro sua re-